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Intresset för insekter tar sig många olika uttryck, 
men ofta är det tillfälligheter som gör att man blir 
särskilt intresserad, och då kan det vara en speci-
ellt vacker eller mycket sällsynt art som lockar till 
eftersök och studier.

-
let skrev om skalbaggsarter, som inte återfunnits i 

efter dykaren Agabus clypealis, och när Mogens 

Agabus cly-
pealis i håven utan fann också en mängd andra, i 
många fall sällsynta arter. Det resulterade i ett fort-
satt, engagerat och mångårigt intresse för vatten-
skalbaggar.

Eftersom syftet också varit att öka kunskapen om 
vattenskalbaggar och deras krav på miljön, redovi-
sas nu resultatet i föreliggande, digra arbete. 

-
pen på Institutionen för biologi och miljövetenskap 

-
sitetet), och man kan konstatera att ”giftet” mellan 
amatör och fackman burit god frukt.

Joja beskriver i början tillvägagångssättet vid 
håvningarna, vilken typ av håv han använt, tidsåt-
gång, vilka slags vatten han besökt och hur fång-
sterna behandlats. Bestämning och registrering av 
de baggar, som direkt gått att bestämma, har skett 

exemplar har medtagits och bestämts i lab. Allt 
som allt har nästan tusen lokaler besökts, många av 

förstår man omfattningen:  3254 
ex., Noterus clavicornis 4767 ex., Graptodytes gra-
nularis 4438 ex., Helophorus brevipalpis 3180 ex., 
Anacaena lutescens Ochthebius minimus 
4314 ex. och Dryops auriculatus 3274 ex. för att 
nämna några.

Man har också sammanställt en omfattande ord-
lista över förkortningar och begrepp som använts 
samt vilken bestämningslitteratur som brukats. Det 

-
klatur som använts redovisas.

(210 stycken i bil. 3). De innehåller uppgifter om 
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antal individer som registrerats och 
antal lokaler där arten hittats, antal 
håvningar som gjorts, om arten kan 

är en pionjärart, är rödlistad, funnen 
i rinnande vatten, artens livscykel, 
storlek och ekologi, diagram över 
fenologi (dock utan frekvens-skal-
streck) samt utbredningskarta med 
röda prickar för Jojas fynd, blå för 
Artportalens och gula för konsulters. 
Dessutom anges typiska lokaler för 
arten.

Granskas artfaktabladen märker 
man att många arter som är vanliga i 
Västsverige saknas i berörda under-
sökningsområden, medan andra är 
mycket vanligare där än här.

Boken är ett mycket värdefullt 
arbete, som måste vara en viktig 
referens vid framtida undersök-
ningar och studier över våtmarker 
och vattenskalbaggar.

 Joja i arbete på en av 
sina många lokaler. 

Ett av artfaktabladen.


